
〇３級　第15回試験　テキスト出題領域分析　一覧 ３級公式テキスト[改訂６版]に対応

 正答である選択肢が黄色でわかるようになっています。
 また、選択肢から選ぶ形式の問題でない場合は解答を記載しています。

ページの後ろに「※」があるものは、逆説などで理解が可能な範囲としています。

ア P101※ ア P30 1 ○ (○) P12
イ P101 イ - 2 ○ (ウ) P12
ウ P101※ ウ - 3 ○ (○) P13
ア P15 ア P58 4 ○ (ウ) P13
イ P15 イ P59 5 ○ (×) P15
ウ P15 ウ P58 6 ○ (ア) P15
ア P128 ア - 7 ○ (○) P176
イ P131 イ - 8 ○ (イ) P176
ウ P130 ウ P106 9 ○ (○) P178
ア P216 ア P148 10 ○ (イ) P178
イ P216 イ P148 11 ○ (×) P167
ウ P215 ウ P148※ 12 ○ (ア) P167
ア P130 ア P123 ア -
イ P130 イ P123 イ -
ウ P130 ウ P123※ ウ P43
ア P89 ア P149 ア P68
イ P89 イ P149 イ P73※
ウ P89 ウ P149 ウ P68
ア P203※ ア P44 ア P224
イ P203※ イ P42・P44 イ P224
ウ P203 ウ P44※ ウ P224
ア P183 ア P170 ア P109
イ P183 イ P169 イ P113※
ウ P185 ウ P168 ウ P107
ア P147 ア P209 ア -
イ P146※ イ P209※ イ -
ウ P149 ウ P209※ ウ P124
ア P22 ア P203 ア P58
イ P22 イ - イ P58
ウ P22 ウ P202 ウ P58
ア P170 ア P222 ア -
イ P170※ イ P222 イ -
ウ P162 ウ P222 ウ P170
ア P12 ア P101※
イ P13 イ －
ウ P13※ ウ P94
ア P170 問題数 ア P29※
イ P170※ 5 イ P29※
ウ P170 2 ウ P29
ア P229 4 ア P162
イ P230 3 イ P166
ウ P230※ 9 ウ P168
ア P191 ア P149・P166
イ P178 イ -
ウ P162・P170 0 ウ P209
ア ［１］P73 30 ア P131
イ ［２］P73 イ P130
ウ ［３］P73 ウ －
ア P106 問題数 ア P79
イ P92 9 イ P80
ウ P106 3 ウ P79
ア P200 6 ア P117
イ P49 2 イ P89※
ウ P7 8 ウ P89
ア P149 27 ○ 8,700（円） P35
イ P149 28 ○ 登録査定 P106
ウ P149※ 1 29 ○ 5 P106

30 30 ○ 要件とされません P106

・この資料は、知的財産管理技能検定の個人学習のサポートを目的として作成しています。
・この資料の全部または一部を無断で複製複写（コピー）することは、著作権法上の例外を除き禁じられています。

【正答誘導可否とは】
正答選択肢について、テキストに記述がある
正答選択肢以外について、テキストに記述がある
正答選択肢について、テキストに明確な記述はないものの、記述内容から解答が可能であり、かつ、残りのすべての選択肢についてもテキストの記述から正誤判断が可能
ただし、実技試験の問１～12および問27～30ついては、テキストの記述のがある場合は解答可能とする

その他

合計

その他の知的財産に
関する法律

7

実技
領域

商標法
条約
著作権法

その他の知的財産に
関する法律

1

その他

合計

16

17

18

19

学科
領域

特許法・実用新案法
意匠法
商標法
条約
著作権法

特許法・実用新案法
意匠法

1

2

3

4

○

○

○

11

12

○

○

○

○

13

14

15

5

6

7

8

9

10

27

28

29

30

問題
No.

13

14

15

16

17

21

22

23

24

25

26

20

○

○

○

○

×

○

○

テキスト
該当ページ

テキスト
該当ページ

テキスト
該当ページ

 選択肢（解答）

学科 実技

正答誘導
可否

問題
No.

選択肢
正答誘導

可否
問題
No.

選択肢
正答誘導

可否

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

×

○

○

○

○

18

19

×

×

○

×

○

○

○

○

○

○

23

24

25

26

20

21

22


